
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Extrato do 5º Termo Aditivo do Contrato nº 008/2018/GOVERNADORIA/CM.

I- Partes: Contratante: GOVERNADORIA. Contratada: ABELHA TAXI AEREO E MANUTENÇÃO LTDA.

II- Objeto: Em conformidade com as motivações administrativas constantes no processo nº CASACIVIL-PRO-2021/01930,
este instrumento versa sobre reajuste do Contrato nº 008/2018/GOVERNADORIA - ABELHA TAXI AEREO E
MANUTENÇÃO LTDA.

III - Fundamentação legal: Fundamenta-se o presente aditivo no Inciso II, d, do Art. 65, da Lei 8.666/93 na Lei 10.520/2002,
e Lei 14.133/21, e no Decreto Estadual 840/2017, com suas alterações

IV - Valor do Contrato: Em decorrência do reajuste concedido, fica alterado o valor total do contrato de R$ 975.000,00
(Novecentos e Setenta e Cinco Mil Reais), para R$ 1.350.000,00 (Um Milhão, Trezentos e Cinquenta Mil Reais).

V - Ratificação: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Contrato originário e Termos Aditivos e Apostilamentos
anteriormente celebrados entre as partes.

VI - Assinam: Em Cuiabá MT, 18 de fevereiro de 2022, Anildo Cesário Correa, Secretário Adjunto de Adm. Sistêmica da
Casa Civil, Contratante:  Hélio Vicente, Representante legal da Empresa ABELHA TAXI AEREO E MANUTENÇÃO LTDA.

ANILDO CESÁRIO CORREA

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTEMICA

CASA CIVIL

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 92212018

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:06:35-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




